
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGICOS 
Palácio Vereador Severino dos Ramos Martins 

Rua: Prefeito Pedro Moura de Vasconcelos, 42 – Centro - Angicos – RN 

CNPJ: 24.531.196/0001-09 – CEP: 59.515-000 

E-MAIL: camaraangicos@yahoo.com.br 

 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2023 

Processo de Despesa: 26/2023 
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Angicos/RN 
CPF/CNPJ do Contratado: 46.262.345/0001-14 
Nome/Razão Social do Contratado: DIMENDES SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 
Endereço do Contratado: R PROMOTOR MANOEL ALVES PESSOA NETO, 45 , CANDELÁRIA, 

NATAL/RN CEP:59065555 
Objeto da Despesa: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
DE LICENÇA DE USO, SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO, TREINAMENTO E 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS PARA AS PRATICAS LEGISLATIVAS DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ANGICOS-RN, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERENCIA E 
DEMAIS ANEXOS DOS AUTOS DO PROCESSO. 

Descrição do Item da Despesa:  

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 
Fornecimento de licença de uso, serviços de 
instalação, suporte técnico para as práticas 
legislativas. 

Mês  04 2.450,0000 9.800,00 

2 
Treinamento para servidores e vereadores para 
uso do sistema informatizado para as patricas 
legislativas. 

UND 01 500,0000 500,00 

Total do contrato em R$ 10.300,00 

 
Tipo Procedimento Licitatório: Dispensa nº 17/2023 
Data do Termo: 15/09/2023 
Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93 
Valor Global do Contrato: 10.300,00 (dez mil e trezentos  reais  ) 

Vigência do Contrato: 15/09/2023 à 31/12/2023 
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária:01.001 - CÂMARA MUNICIPAL 

Ação: 2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara.. 

Função: 01 - LEGISLATIVA 

Sub-Função: 031 - AÇÃO LEGISLATIVA 

Programa: 0001 - GESTÃO COM RESPONSABILIDADE, EFICIENTE E TRANSPARENTE 

Natureza: 3.3.90.40 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - 
PESSOA JURÍDICA   

Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Região: 0001 - Angicos 

 


